

СОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ  
«УРМЫШЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  
ПОСЕЛЕНИЕ»  
ЛЕНИНОГОРСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЛЕНИНОГОРСК  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  
«УРМЫШЛЫ  
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ»  
МУНИЦИПАЛЬ  
БЕРӘМЛЕГЕ  
СОВЕТЫ

---

## Р Е Ш Е Н И Е

от « 30» декабря 2019 г.

№ 30

О внесении изменений в решение  
Совета муниципального образования  
«Урмышлинское сельское поселение»  
Лениногорского муниципального района  
от 14.12.2018 г. № 34  
« О бюджете муниципального образования  
«Урмышлинское сельское поселение»  
Лениногорского муниципального района  
Республики Татарстан на 2019 год  
и на плановый период 2020-2021 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования “Урмышлинское сельское поселение” Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан решил:

В решение Урмышлинского Совета «О бюджете муниципального образования Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов от 14.12.2018 № 34 внести следующие изменения:

В связи увеличением доходной части бюджета по КБК 926 117 14030 10 0000 150 на сумму 54 400 руб. направить их на увеличение расходной части по подразделам: 0409 « Дорожное хозяйство» 20 000,0 руб., 0502 «Коммунальное хозяйство» 14 400,0 руб., 0503 «Жилищно коммунальное хозяйство» 20 000,0 руб.

В связи с увеличением доходной части бюджета по КБК 926 202 45160 10 0000 150 на сумму 802796,34. направить их на увеличение расходной части бюджета по разделам:

0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ» на сумму 255246,58 руб.;

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций - 66294,65 руб 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на сумму 211842,27 руб.;

0409 « Дорожное хозяйство» 100 000,0 руб.;

0502 «Коммунальное хозяйство» 57 600,0 руб.;

0503 «Жилищно коммунальное хозяйство» 92 572,84 руб.;

0310 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 6 240 руб ,

0412 «Мероприятия по землеустройству и землепользованию» 13000,0 руб

За счет переходящего остатка согласно баланса на 1 января 2019 года увеличить расходную часть бюджета Урмышлинского сельского поселения на сумму 572 000 в том числе:

По разделам, 0104, 0113- 90410,0 рублей премия заместителю руководителя исполнительного комитета, гл бухгалтеру;  
по разделам 0104,- 30 000,0 ГСМ  
по разделам 0412,- 99 000,0 межевание ;  
по разделам 0104 5610 диспансеризация сотрудников в 2018 год,  
по разделам 0801,- 108 500,0 мероприятия (проведение праздника Сабантуй, Новый год, 9 мая);,  
по разделам 0503- 20 000 на приобретение хоз. товаров, покраска родников, памятников);  
по разделам 0113,- 15 000 канцтовары. хоз. товары, ,  
по разделам 0104 -9 000 командировка, учеба  
по разделам 0310-30 000руб приобретение знаков безопасности, пожарные рукава и шланги

За счет переходящего остатка средств самообложения граждан на 1 января 2019 года увеличить расходную часть бюджета Урмышлинского сельского поселения на сумму 168 033 руб., в том числе по разделам:

0409 « Дорожное хозяйство» на сумму 168033 ремонт и очистка дорог от снега,

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2019 год:

- 1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» в сумме 11 351 696,34 рублей;
- 2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» в сумме 11 923 696,34рублей.
- 3) дефицит бюджета муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» в сумме 572 000 рублей.

2. В связи с изменением суммы дефицита бюджета муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» приложение №1 к настоящему Решению изложить в следующей редакции (прилагается);

3. В связи с изменением расходов бюджета распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» приложение 5 изложить в следующей редакции (прилагается).

4. В связи с изменением расходов бюджета ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается).

5. Данное решение обнародовать на специально оборудованных стендах, расположенных на территории: с.Урмышла, ул.Центральная, д.4, д.Новое Елхово, ул.Родничная, д.22, д.Бухар, ул.Авангардная, д.23 опубликовать на портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Лениногорского муниципального района в разделе «Сельские поселения»

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава муниципального образования  
«Урмышлинское сельское поселение»,  
председатель сельского Совета



А.Ф. Хабибуллин

**Таблица 1**

**Источники финансирования дефицита  
бюджета  
муниципального образования "Урмышлинское  
сельское поселение"  
Лениногорского муниципального  
района Республики Татарстан  
на 2019год**

код показателя	наименование показателя	сумма в рублях
<b>926 01 00 00 00 00 0000 000</b>	<b>Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета</b>	<b>572 000</b>
<b>926 01 05 00 00 00 0000 000</b>	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета</b>	<b>572 000</b>
926 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-11 351 696,34
926 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-11 351 696,34
926 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-11 351 696,34
926 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселений	-11 351 696,34
926 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	11 923 696,34
926 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	11 923 696,34
926 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	11 923 696,34
926 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселений	11 923 696,34

Приложение  
2  
к решению Совета  
муниципального образования  
"Урмышлинское сельское поселение"  
от "30 " декабря 2019 года №30

**Объем доходов бюджета  
муниципального образования "Урмышлинское сельское поселение"  
Ленингорского муниципального района Республики Татарстан  
на 2019 год**

Таблица 1

в рублях

наименование	Код дохода	Сумма на год
<b>Доходы</b>	<b>1 00 00000 00 0000 000</b>	<b>10408100</b>
<b>Налоги на прибыль, доходы</b>	<b>1 01 00000 00 0000 000</b>	<b>125100</b>
Налог на доходы физических лиц	1 01 02000 01 0000 110	125100
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых являются налоговый агент . за исключением доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227. 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.	1 01 02010 01 0000 110	125100
<b>Налоги на имущество</b>	<b>1 06 00000 00 0000 000</b>	<b>10283000</b>
<b>Налог на имущество физических лиц</b>	<b>1 06 01000 00 0000 110</b>	<b>53000</b>
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	1 06 01030 10 0000 110	53000
<b>Земельный налог</b>	<b>1 06 06000 00 0000 110</b>	<b>10230000</b>
<b>Земельный налог с организаций</b>	<b>1 06 06030 00 0000 110</b>	<b>10066000</b>
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06033 10 0000 110	10066000
<b>Земельный налог с физических лиц</b>	<b>1 06 06040 00 0000 110</b>	<b>164000</b>
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 06 06043 10 0000 110	164000
<b>Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений</b>	<b>117 14030 10 0000 150</b>	<b>54400</b>
<b>ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ</b>		<b>10 462 500</b>
<b>Безвозмездные поступления</b>	<b>2 00 00000 00 0000 000</b>	<b>889 196,34</b>
<b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ</b>	<b>2 02 00000 00 0000 000</b>	<b>86400</b>
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта	2 02 35118 10 0000 150	86400

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты		
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня	2 02 45160 10 0000 150	802 796,34
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>		<b>11 351 696,34</b>

Приложение 5  
 К решению муниципального образования  
 "Урмышлинское сельское поселение"  
 от " 30 " декабря 2019 года №30

Таблица 1

**Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования  
 "Урмышлинское сельское поселение"  
 Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2019 год**

Наименование	вед ом- ств о	РЗ	ПР	ЦСР	ВР	Сумма в рублях
<b>Совет муниципального образования "Урмышлинское сельское поселение" Лениногорского муниципального района Республики Татарстан</b>	<b>815</b>					<b>708787,13</b>
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>815</b>	<b>01</b>	<b>00</b>			<b>708787,13</b>
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления</b>	<b>815</b>	<b>01</b>	<b>02</b>			<b>708787,13</b>
Непрограммные направления расходов	815	01	02	99 0 00 00000		708787,13
Глава муниципального образования	815	01	02	99 0 00 02030		708787,13
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными ( муниципаль- ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.	815	01	02	99 0 00 02030	100	708787,13
<b>Исполнительный комитет муниципального образования " Урмышлинское сельское поселение" Лениногорского муниципального района Республики Татарстан</b>	<b>915</b>					
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>915</b>	<b>01</b>	<b>00</b>			<b>11214909,21</b>

<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	<b>915</b>	<b>01</b>	<b>04</b>			<b>634939,27</b>
Непрограммные направления расходов	915	01	04	99 0 00 00000		634939,27
Центральный аппарат	915	01	04	99 0 00 02040		634939,27
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными ( муниципаль- ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.	915	01	04	99 0 00 02040	100	453493,49
Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд.	915	01	04	99 0 00 02040	200	171950,12
Иные бюджетные ассигнования.	915	01	04	99 0 00 02040	800	9495,66
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>915</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>720244,10</b>
Непрограммные направления расходов	915	01	13	99 0 00 00000		<b>720244,10</b>
Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд.	915	01	13	19 0 01 21910	200	2620,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	915	01	13	99 0 00 02950		106921,60
Иные бюджетные ассигнования.	915	01	13	99 0 00 02950	800	106921,60
		01	13	99 0 00 20300		38967,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд.	915	01	13	99 0 00 20300	200	37455,00
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	915	01	13	99 0 00 29900		562250,50
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными ( муниципаль- ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.	915	01	13	99 0 00 29900	100	418679,67
Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд.	915	01	13	99 0 00 29900	200	143570,83
Закупка товаров, работ и услуг для	915	01	13	990009707	200	10997,00

государственных ( муниципальных) нужд.				1		
<b>Национальная оборона</b>	<b>915</b>	<b>02</b>	<b>00</b>			<b>86400,00</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	915	02	03			86400,00
Непрограммные направления расходов	915	02	03	99 0 00 00000		86400,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	915	02	03	99 0 00 51180		86400,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными ( муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.	915	02	03	99 0 00 51180	100	79680,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд.	915	02	03	99 0 00 51180	200	6720,00
<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>915</b>	<b>03</b>	<b>00</b>			<b>51240,00</b>
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	<b>915</b>	<b>03</b>	<b>10</b>			<b>51240,00</b>
Непрограммные направления расходов	915	03	10	99 0 00 00000		<b>51240,00</b>
Содержание пожарных подразделений	915	03	10	99 0 00 22680		51240,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд.	915	03	10	99 0 00 22680	200	36240,00
Иные бюджетные ассигнования.	915	03	10	99 0 00 22680	800	15000,00
<b>Национальная экономика</b>	<b>915</b>	<b>04</b>	<b>00</b>			<b>615033,00</b>
<b>Дорожное хозяйство</b>	<b>915</b>	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>615033,00</b>
Непрограммные направления расходов	915	04	09	99 0 00 00000		615033,00
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства.	915	04	09	99 0 00 78150		615033,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных) нужд.	915	04	09	99 0 00 78150	200	615033,00
<b>Мероприятия по землеустройству и землепользованию</b>		<b>04</b>	<b>12</b>	<b>16 0 01 73440</b>	<b>000</b>	<b>112000,00</b>
Закупка товаров, работ и услуг для государственных ( муниципальных)		04	12	16 0 01 73440	200	112000,00



нужд.						
Коммунальное хозяйство	915	05	02	9900075050		<b>72000,00</b>
Мероприятия в области коммунального хозяйства			05	02	9900075050	200
					0	72000,00
<b>Жилищно коммунальное хозяйство</b>	<b>915</b>	<b>05</b>	<b>00</b>			<b>458084,84</b>
Благоустройство	915	05	03			<b>458084,84</b>
Непрограммные направления расходов	915	05	03	99 0 00 00000		458084,84
Уличное освещение	915	05	03	99 0 00 78010		325512,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.	915	05	03	99 0 00 78010	200	325512,00
Озеленение	915	05	03	99 0 00 78030		0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.	915	05	03	99 0 00 78030	200	0,00
Содержание кладбищ	915	05	03	99 0 00 78040		112572,84
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.	915	05	03	99 0 00 78040	200	112572,84
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	915	05	03	99 0 00 78050		20000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.	915	05	03	99 0 00 78050	200	20000,00
<b>Культура, кинематография и средства массовой информации</b>	<b>915</b>	<b>08</b>	<b>00</b>			<b>1051850,00</b>
Культура	915	08	01			946400,00
Непрограммные направления расходов	915	08	01	99 0 00 00000		946400,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	915	08	01	99 0 00 25600	500	946400,00
Культура		08	01	99 0 00 10990	000	105450,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.		08	01	99 0 00 10990	200	105450,00
<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера</b>	<b>915</b>	<b>14</b>	<b>00</b>			<b>7413118,00</b>
<b>Прочие межбюджетные</b>	<b>915</b>	<b>14</b>	<b>03</b>			<b>7413118,00</b>

<b>трансферты общего характера</b>						
Непрограммные направления расходов	915	14	03	99 0 00 00000		7413118,00
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные трансферты")	915	14	03	99 0 00 20860		88200,00
Межбюджетные трансферты	915	14	03	99 0 00 20860	500	88200,00
	915	14	03	99 0 00 25151		5518,00
Межбюджетные трансферты	915	14	03	99 0 00 25151	500	5518,00
Межбюджетные трансферты местным бюджетам на исполнение расходных обязательств по содержанию муниципальных учреждений	915	14	03	99 0 00 25600		7319400,00
Межбюджетные трансферты	915	14	03	99 0 00 25600	500	7319400,00
<b>Всего</b>						<b>11923696,34</b>

Приложен  
ие к  
решению  
Совета  
муниципального  
образования  
"Урмышлинское сельское  
поселение"

от " 30 " декабря  
2019 года №30

Распределение бюджетных ассигнований  
по разделам и подразделам,  
целевым статьям и группам видов расходов  
классификации расходов бюджетов  
муниципального образования  
"Урмышлинское сельское поселение"  
Лениногорского муниципального района  
Республики Татарстан на 2019 год

Наименование	РЗ	ПР	КЦСР	ВР	Сумма в рублях
<b>Общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>00</b>			<b>2 063 970,50</b>
<b>Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления</b>	<b>01</b>	<b>02</b>			<b>708 787,13</b>
Непрограммные направления расходов	01	02	99 0 00 00000		708 787,13
Глава муниципального образования	01	02	99 0 00 02030		708 787,13
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	99 0 00 02030	100	708 787,13
<b>Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций</b>	<b>01</b>	<b>04</b>			<b>634 939,27</b>
Непрограммные направления расходов	01	04	99 0 00 00000		634 939,27
Центральный аппарат	01	04	99 0 00 02040		634 939,27

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 02040	100	453 493,49
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 02040	200	171 950,12
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 02040	800	9 495,66
<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>13</b>			<b>720 244,10</b>
Непрограммные направления расходов	01	13	99 0 00 00000		0,00
Непрограммные направления расходов	01	13	99 0 00 00000		
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	01	13	99 0 00 29900		720 244,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	19 0 01 21910	200	2 620,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	01	13	99 0 00 02950		106 921,60
Иные бюджетные ассигнования	01	13	99 0 00 02950	800	106 921,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 20300	200	37 455,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	99 0 00 29900	100	418 679,67
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 29900	200	143 570,83
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 97071	200	10 997,00
<b>Национальная оборона</b>	<b>02</b>	<b>00</b>			<b>86 400,00</b>
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			86 400,00
Непрограммные направления расходов	02	03	99 0 00 00000		86 400,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 51180		86 400,00
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 0 00 51180	100	79 680,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 51180	200	6 720,00

<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>03</b>	<b>00</b>			<b>51 240,00</b>
<b>Обеспечение пожарной безопасности</b>	<b>03</b>	<b>10</b>			<b>51 240,00</b>
Непрограммные направления расходов	03	10	99 0 00 00000		51 240,00
Содержание пожарных подразделений	03	10	99 0 00 22680		51 240,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.	03	10	99 0 00 22680	200	36 240,00
Иные бюджетные ассигнования.	03	10	99 0 00 22680	800	15 000,00
<b>Национальная экономика</b>	<b>04</b>	<b>00</b>			<b>727 033,00</b>
<b>Дорожное хозяйство</b>	<b>04</b>	<b>09</b>			<b>615 033,00</b>
Непрограммные направления расходов	04	09	99 0 00 00000		<b>615 033,00</b>
Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства.	04	09	99 0 00 78020		615 033,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	99 0 00 78020	200	615 033,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию	04	12	16 0 01 73440		112 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	16 0 01 73440	200	112 000,00
<b>Коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>02</b>	<b>990007505 0</b>		<b>72 000,00</b>
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	02	990007505 0	200	72 000,00
<b>Жилищно коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>00</b>			<b>458 084,84</b>
<b>Благоустройство</b>	<b>05</b>	<b>03</b>			<b>458 084,84</b>
Непрограммные направления расходов	05	03	99 0 00 00000		<b>458 084,84</b>
Уличное освещение	05	03	99 0 00 78010		325 512,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78010	200	325 512,00
Озеленение	05	03	99 0 00 78030		0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78030	200	
Содержание кладбищ	05	03	99 0 00 78040		112 572,84
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78040	200	112 572,84
Прочие мероприятия по благоустройству поселений	05	03	99 0 00 78050		20 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	99 0 00 78050	200	20 000,00
<b>Культура, кинематография и средства массовой информации</b>	<b>08</b>	<b>00</b>			<b>1 051 850,00</b>
<b>Культура</b>	<b>08</b>	<b>01</b>			<b>1 051 850,00</b>

Непрограммные направления расходов	08	01	99 0 00 00000		<b>946 400,00</b>
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	08	01	99 0 00 25600	500	946 400,00
Культура	08	01	99 0 00 10990		105 450,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	08	01	99 0 00 10990		105 450,00
<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера</b>	<b>14</b>	<b>00</b>			<b>7 413 118,00</b>
<b>Прочие межбюджетные трансферты общего характера</b>	<b>14</b>	<b>03</b>			<b>7 413 118,00</b>
Непрограммные направления расходов	14	03	99 0 00 00000		7 413 118,00
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из местных бюджетов для формирования регионального фонда финансовой поддержки поселений ("отрицательные трансферты")	14	03	99 0 00 20860		88 200,00
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 20860	500	88 200,00
	14	03	99 0 00 25151		5 518,00
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 25151	500	5 518,00
Межбюджетные трансферты местным бюджетам на исполнение расходных обязательств по содержанию муниципальных учреждений	14	03	99 0 00 25700		7319400,00
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 25700	500	7319400,00
<b>Всего</b>					<b>11923696,34</b>